2

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                                                                       ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от____________

                       №________

станица  Ленинградская

Об утверждении административных регламентов
предоставления управлением образования администрации
муниципального образования Ленинградский район
муниципальных услуг в сфере образования
В целях реализации положений Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения открытости и общедоступности информации о предоставлении муниципальных услуг населению муниципального образования Ленинградский район, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить административный регламент предоставления администрацией муниципального образования Ленинградский район муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» (приложение № 1).
2. Утвердить административный регламент предоставления администрацией муниципального образования Ленинградский район муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных организациях, расположенных на территории муниципального образования Ленинградский район» (приложение № 2).
3. Утвердить административный регламент предоставления администрацией муниципального образования Ленинградский район муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а также информации из баз данных Краснодарского края об участниках единого государственного экзамена и о результатах единого государственного экзамена» (приложение № 3).
4. Утвердить административный регламент предоставления администрацией муниципального образования Ленинградский район муниципальной услуги «Зачисление в образовательную организацию» (приложение № 4).
5. Утвердить административный регламент предоставления администрацией муниципального образования Ленинградский район муниципальной услуги «Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательную организацию» (приложение № 5).
6. Утвердить административный регламент предоставления администрацией муниципального образования Ленинградский район муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости» (приложение № 6).
7. Утвердить административный регламент предоставления администрацией муниципального образования Ленинградский район муниципальной услуги «Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках» (приложение № 7).
8. Считать утратившими силу постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 13 июня 2012 года № 807 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг образовательными учреждениями муниципального образования Ленинградский район».
9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы муниципального образования Г.Н.Кравченко.
10. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования

Ленинградский район                                                                             В.Н.Гукалов
_1492424109.unknown